
 AREA CONTRATTI

GARA n. 3 ACT

Quesito 1
Buonasera,  si  richiede  se  per  l'autocarro  di  base  ACT  3  assi  è  possibile  proporre  il  cambio
meccanico  automatizzato  con  possibilità  di  selezione  manuale  delle  marce,  anziché  il  cambio
manuale come richiesto nel capitolato di gara.
Risposta
In risposta al quesito del 02.04.2020  si comunica quanto segue.

Il cambio deve essere manuale.

Errata corrige. Automatico

Quesito 2
 Proroga dei termini
Risposta
Termini prorogati al 1.06.2020. Termini di chiarimenti al  22.5.2020
________________________________________________________________________________
_____

Quesito 3
Buongiorno, chiediamo conferma che, dato l'utilizzo come veicolo ad uso speciale, i mezzi oggetto
dell'offerta non necessitano di taratura dell'apparato tachigrafico.Grazie.
Risposta
si conferma la non necessità di taratura dell'apparato tachigrafico

Quesito 4
Buongiorno,con la presente poniamo alla vostra attenzione il fatto che per quanto in oggetto, a pagi-
na 11 del disciplinare di gara, paragrafo 7.3 lettera a) non è stato riportata probabilmente per un er-
rore di trascrizione, la dicitura "analoghe" in riferimento alle forniture. Ciò si evince dal fatto che 
nei successivi punti e più precisamente a pagina 12 dello stesso Disciplinare di gara alla riga 4, si 
specifica invece che la natura delle forniture è appunto "analoga".Chiediamo pertanto cortesemente 
rettifica ed integrazione. Grazie.
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Risposta
In risposta al quesito del 7.04.2020 si espone quanto segue.
Le forniture menzionate al paragrafo 7.3 lettera a) devono intendersi “analoghe” e le caratteristiche 
di dette forniture analoghe sono espressamente previste al medesimo paragrafo : “autocarri a tre assi
con terzo asse sterzante, dotati di gru retro cabina e pianale con sponde alte 80 cm facilmente remo-
vibili e twist lock “ISO angolo” per il trasporto di due container  ISO 10’ o di un container ISO 20’ 
”.
 
________________________________________________________________________________
___

Quesito 5: Buona sera,relativamente a quanto in oggetto ed in particolare a quanto riportato a pagi-
na 9 del Capitolato tecnico, al paragrafo 3.2 Interventi di assistenza si fa riferimento a quanto segue:
"Per il controllo delle tempistiche sopra riportate la ditta aggiudicataria dovrà fornire idoneo stru-
mento informaticocertificato che sarà messo a disposizione dei Comandi VF assegnatari dei veicoli 
di cui al presente capitolato tecnico, dellaDirezione Interregionale VF del Veneto e T.A.A., nonché 
della Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali.Tale strumento informatico dovrà 
essere operativo dalla data consegna."Chiiediamo cosa si intende per strumento informatico e in 
cosa debba consistere.Grazie.
 
Risposta
 Per strumento informatico s'intende un programma gestionale officina dal quale si evincono i tem-
pari degli interventi effettuati (sistema codice a barre che verifica la tempistica delle lavorazioni re-
lative  sia nel periodo di garanzia che di assistenza).
Da tale programma generalmente si evincono anche le parti di ricambio sostituite.

________________________________________________________________________________
___
Quesito 6
Buongiorno,§3.4 Manutenzione programmata: prego fornire stima del chilometraggio previsto dei
mezzi e se possibile ore di lavoro previste per la gru.grazie
Risposta

La stima del chilometraggio è circa da 7000 a 10000 km all’anno.

La stima delle ore di lavoro della gru è medio bassa.

________________________________________________________________________________
___

             
Quesito 7
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In merito al cambio di veicolo, c'è una ragione specifica per richiedere il solo cambio Manuale ?
Molti studi indicano che in media i consumi sono più bassi adottando cambi automatici. Si possono
proporre veicoli con cambi automatici, sequenziali o sincronizzati?
Risposta
In risposta al quesito del 17.04.2020 si espone quanto segue.
Il cambio deve essere automatico. Ad integrazione e parziale modifica del Capitolato Tecnico, in-
fatti, è stato pubblicato un avviso in cui si chiarisce che il cambio deve essere di tipo automatico.

________________________________________________________________________________
___

  Quesito 8
Il  punto 14 del paragrafo 6 “DOCUMENTAZIONE TECNICA DI GARA” del CAPITOLATO
TECNICO prevede di produrre la seguente documentazione tecnica:"14 classe o cicli di progetto
del dispositivo di ribaltamento ed eventuali accessori in relazione al tipo di sollecitazione ai fini del
calcolo della vita residua"Il quesito a ns avviso non è ben chiaro in quanto nei veicoli da voi richie-
sti non sono presenti dispositivi di ribaltamento, per caso risulta un refuso di un altro capitolato?
inoltre:17 Scheda denominata Allegato A Si tratta invece dell’”Allegato 1”? non vediamo tra la do-
cumentazione un Allegato A a meno di un ns. errore.ringraziandoVi, cordialmente Vi salutiamo.

Risposta
In merito al punto 14 del paragrafo 6, si comunica che trattasi di un refuso. In particolare il periodo
“classe e cicli di progetto del dispositivo di ribaltamento ed eventuali accessori in relazione al tipo
di sollecitazione ai fini del calcolo della vita residua" deve intendersi come "classe e cicli di proget-
to del dispositivo di sollevamento (gru) ed eventuali accessori in relazione al tipo di sollecitazione
ai fini del calcolo della vita residua" .
In merito al paragrafo 6 punto 17 “Scheda denominata Allegato A”del Capitolato Tecnico, infine, è
da intendersi come segue: “Scheda denominata Allegato 1”.

Quesito9
come previsto da c.d.s. la versione di autocarro da voi richiesta (6x2 con 3 ° asse sollevabile e
sterzante)  non  è  compatibile  a  trainare  il  Vs  Rimorchio  targa  VF3723  telaio  n°
ZA926578A89C28014 inserito nella lista a capitolato tecnico”. ci confermate che questo ri-
morchio non verrà agganciato ai veicoli richiesti?cordiali saluti. 

RISPOSTA
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In risposta al quesito del 22.05.2020  si comunica che non verrà abbinato il rimorchio VF 3723 tela-
io n° ZA926578A89C28014. 
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